y.;=a:MftuA PA SERR^^jS;

PREFEITURA DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42

TRIBUNA DO

PUBLICADO

PAGINA C

EDIÇÃO

LEI N° 647/2018

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a proceder à
alienação de Bens Inservíveis à Administração Pública e
dá outras providencias.

Eu PREFEITO MUNICIPAL de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, faço saber que a Câmara Municipal, aprovou, e eu, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1.° Fica Autorizado o Executivo Municipal a alienar,

mediante Leilão Público, na forma da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e demais disposições pertinentes á matéria, bens inservíveis do patrimônio
público, considerados economicamente inviáveis para consertos e manutenção e
improdutivos para o uso permanente no serviço publico.

Parágrafo único: Os bens a serem leiloados serão
aqueles constantes do Anexo Único desta Lei os quais foram avaliados e
especificados pela Comissão de Avaliação dos Bens Inservíveis, criada pela Portaria
n° 025/2018, publicada em 23/02/2018, para tal finalidade.

Art. 2° Fica Estabelecido que os valores da arrematação

dos bens móveis inservíveis, autorizados pela presente Lei, serão feitos á vista,
pagos mediante depósito em conta corrente n° 10241-5, de titularidade do Município
de Mauá da Serra, no Banco do Brasil, Agencia n° 1351-X.

Parágrafo Único: Após o depósito deverá o arrematante
apresentar o comprovante de depósito e pegar a liberação de retirada do bem junto
ao Departamento de Finanças da Prefeitura.

Art. 3.° Fica designado como Leiloeiro Oficial, para o fiel
cumprimento da presente Lei, o Sr. Odarli Canezin, devidamente matriculado junto
ao Registro Público do Comércio sob o n° 640, em sessão plenária realizada em 11
de janeiro de 2000.

Parágrafo único: O leiloeiro oficial designado para
cumprimento da presente lei, não incumbirá ao Município de Mauá da Serra nenhum
tipo de ônus.

Art. 4.° Fica autorizado o Executivo Municipal a promover

a devida baixa no Patrimônio Publico, dos móveis alienados por força desta Lei, bem

|V

ANEXO ÚNICO

 LOTE PM DESCRIÇÃO
CONDIÇÕES VALOR

AVALIADO
VALOR
ARREMATADO

1
CARCAÇA FIAT – PLACA: AJD-9302 SUCATA – SERÁ LEILOADO NO

ESTADO EM QUE SE ENCONTRA R$ 2.500,00

2

CARCAÇA PICK-UP – KOMBI,
PLACA: BZL-8241

SUCATA, CARROCERIA DE MADEIRA,
LEILOADO NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA

R$ 800,00

3
TANQUE – 6.000,00 LITROS LEILOADO NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA

R$ 700,00

4  TANQUE – 9.000 LITROS

SUPORTE DE FERRO COM PNEUS,
LEILOADO NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA

R$ 2.500,00

5
CAMINHÃO, FORD CARGO
TRUCADO, MODELO 1317, ANO
2009, PLACA ARI-8975

MOTOR, SEM CÂMBIO, DIFERENCIAL
DESMONTADO PARCIAL ,LEILOADO
NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA

R$ 19.000,00

6
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ, MOTOR
366/5, PLACA BXC-6811, ANO 1994.

RODANDO, PISO DE ALUMÍNIO
FRIZADO, LEILOADO NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRA

R$ 8.500,00

7
GOL G/5, 4 PORTAS, BRANCO, ANO
2009, PLACA 7198.

RODANDO, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA

R$ 9.5000,00

8
SUCATA - GOL, PRETO, 4 PORTAS,
PLACA AUY-6020, ANO 2011/2012

MOTOR FUNDIDO, LEILOADO NO
ESTADO EM QUE SE ENCONTRA

R$ 5.000,00

9
UNO, BRANCO, 2 PORTAS, PLACA
AUQ-3990, ANO 2011/2012,

LEILOADO NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA

R$ 7.000,00

10  TANQUE (CEIMAV)
LEILOADO NO ESTADO EM QUE SE
ENCONTRA

R$ 200,00

11
SPRINTER, FIAT DUCATO DIESEL,
PLACA; ASP-7049, COR: PRATA,
ANO 2009,

RODANDO, PEQUENO AMASSADO
NO PARALAMA DIANTEIRO E PORTA
ESQUERDA, LEILOADO NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRA

R$ 46.000,00

12
SUCATAS DIVERSAS – FERRO
VELHO

 R$ 0,22
O KILO

13
RETROESCAVADEIRA, NEW
HOLAND, 4X4.

MÉDIO ESTADO DE CONSERVAÇÃO R$ 20.000,00

14
TRATOR AGRÍCOLA. NEW
HOLLAND4630. POTENCIA. DIESEL.

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO R$ 3.000,00

15

MAQUINA MOTONIVELADORA.
MARCA MODELO HUBER. WACCO
120B; ANO/MODELO 1983; 135CV;
DIESEL.

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO R$ 14.000,00

16

MAQUINA MOTONIVELADORA.
MARCA MODELO HUBER. WACCO
120B; ANO/MODELO 1973; 135CV;
DIESEL

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO R$ 8.000,00

17

VW GOL 1.0; ANO 2009 MODELO
2010; 5P/75CV; FLEX
ALCOOL/GASOLINA; COR BRANCA;
CHASSI 9BWAA05U8AT005692;
PLACA ARI-0341

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO R$ 8.000,00

18
VW GOL 1.0; ANO/MODELO 1992;
5P/0,50T/75CV; ALCOOL; COR
BRANCA; CHASSI

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO.
PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO

R$ 8.000,00

9BWZZZ30ZNT004082; PLACA ADT-
9205

19

VW GOL 1.0; ANO 2009 MODELO
2010; 5P/75CV;  FLEX
ALCOOL/GASOLINA; COR BRANCA;
CHASSI 9BWAA05V0AT005427;
PLACA ARI-0332

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO R$ 4.000,00

20

CAMIONETE/ABER/C. DUPLA; GM
CHEVROLET D20 LUXO;
ANO/MODELO 1989; 6/1,00T/89CV;
DIESEL; COR BRANCA; CHASSI
9BG258RNKKC023921; PLACA BGZ-
3833

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO.
PÉSSIMO ESTADO

R$ 2.500,00

21

CAMIONETE/ABER/C. DUPLA; GM
CHEVROLET A20 LUXO; ANO 1985
MODELO 19869; 5P/0,60T/135CV;
ALCOOL; COR BRANCA; CHASSI
9BG5258NGC010618; PLACA AHY-
8391.

SUCATA COM MOTOR E CAMBIO.
PÉSSIMO ESTADO

R$ 3.000,00

22

FIAT UNO MILLE FIRE; FLEX; ANO
2005/MODELO 2006; 005P/066CV;
FLEX ALCOOL /GASOLINA; COR
BRANCA; CHASSI
9BD1580276468996; PLACA AMS-
9957

SUCATA COM MOTOR FUNDIDO E
CAMBIO. PÉSSIMO ESTADO

R$ 4.500,00

23

CAMIONETE, GM/VERANEIO
CUSTON LUXE, ANO: 1992/1993,
9p/1,0t/120cv, DIESEL, AZUL,
CHASSI 9BG256RBPN002452,
PLACA ADK-9327,

SUCATA,, SEM MOTOR E COM
CÂMBIO, AVARIA ELÉTRICA RUIM,
COM POUCAS AVARIA DE FUNILARIA,
ESTOFAMENTO RUIM.

R$ 10.000,00

24

AUTOMÓVEL, VW/GOL 1.0, ANO
2009/2010, 5P/75CV, FLEX,

SUCATA, COM MOTOR E CÂMBIO
BOM, PARTE ELÉTRICA BOA, COM

R$ 5.500,00

BRANCA, CHASSI
9BWAA05U3AT00568, PLACA ARI-
0334

AVARIAS NA FUNILARIA,
ESTOFAMENTO RUIM

25

TRATOR AGRÍCOLA, NEW
HOLLAND/TL 90 4X4, ANO
2007/2008, 162CV, DIESEL, AZUL,
CHASSI N7AH10490,

SUCATA, MOTOR FUNDIDO E CÂMBIO
BOM, COM PEQUENAS AVARIAS NA
PARTE ELÉTRICA, COM PEQUENAS
AVARIAS NA FUNILARIA,
ESTOFAMENTO BOM

R$ 10.000,00

26

CAMINHÃO COLETOR, MERCEDES
BENZ, ANO 1975/1976, 9,00T/130CV,
DIESEL, AZUL, CHASSI
3440212277416, PLACA ABV-9589

SUCATA, COM MOTOR FUNDIDO, E
CÂMBIO BOM, PARTE ELÉTRICA BOA,
COM AVARIAS NA FUNILARIA,
ESTOFAMENTO RUIM

R$ 8.000,00

27

PASSAGEIRO, MICRO ÔNIBUS,
MERCEDES BENZ/608D, ANO
1980/1980, DIESEL, BRACA, CHASSI
9BM364207HC057103, PLACAAEB-
0860

RUIM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
COM MOTOR E CÂMBIO, PARTE
ELÉTRICA RUIM, FUNILARIA RUIM,
ESTOFAMENTO RUIM

R$ 6.000,00

28

ÔNIBUS, MERCEDES-BENZ/O-371R,
ANO 1987/19887, 44P/220CV,
DIESEL, BRANCA, CHASSI
9BM364207HC057103, PLACA CPJ-
9477

SUCATA, COM MOTOR FUNDIDO
CÂMBIO BOM, COM AVARIAS
ELÉTRICAS, FUNILARIA RUIM,
ESTOFAMENTO RUIM

R$ 5.000,00

29
P Á CARREGADEIRA - CASE -
W20D - ANO 2004 - DIESEL

RODANDO EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO - COM PNEUS
BONS E SEM AVARIAS

R$ 80.000,00